

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度山口中部橋梁点検業務
履行場所	山口国道維持出張所（萩分室含む）管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24876054020025	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6年11月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	425 日間 自 令和 7年 1月31日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 7年 1月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 7年 1月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務					業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検			式	1		61,506,171			
橋梁定期点検			式	1		60,057,531			
計画準備			式	1		1,438,800			
橋梁台帳等出力			式	1		182,400			内 1 号
業務計画書作成			式	1		734,400			内 2 号
部材番号図の作成 (Co橋)			橋	16	32,625	522,000			単 1 号
現地踏査			式	1		8,045,040			
現地踏査(定期点検)			橋	133	44,720	5,947,760			単 2 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地踏査(第三者被害予防措置)		橋	58	36,160	2,097,280			単 3 号
関係機関との協議資料作成		式	1		828,800			
関係機関との協議資料作成		機関	14	59,200	828,800			単 4 号
定期点検		式	1		16,049,310			
定期点検：昼間		橋	133	120,671.51	16,049,310			単 5 号
第三者被害予防措置		式	1		5,245,359			
打音検査：昼間		橋	57	91,295.43	5,203,839			単 6 号
打音検査：夜間		橋	1	41,520	41,520			単 7 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検調書作成		式	1		25,122,614			
定期点検の点検調書作成		橋	133	159,480.72	21,210,935			単 8 号
第三者被害予防措置の点検調書作成		橋	58	67,442.75	3,911,679			単 9 号
報告書作成		式	1		3,327,608			
報告書作成		橋	194	17,152.62	3,327,608			単 10 号
塩害特定点検		式	1		559,740			
塩化物調査（上部工）		式	1		247,680			
コア採取		橋	3	21,600	64,800			単 11 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中性化試験		橋	3	24,960	74,880			単 12 号
塩化物イオン試験		橋	3	36,000	108,000			単 13 号
塩化物調査結果とりまとめ		式	1		167,580			
上部構造		橋	3	55,860	167,580			単 14 号
塩害補修要否の検討		式	1		144,480			
上部構造		橋	3	48,160	144,480			単 15 号
附属物点検		式	1		888,900			
点検計画		式	1		151,560			

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
実施計画作成		基	6	25,260	151,560			単 16 号
現地踏査		式	1		110,220			
現地踏査		基	6	18,370	110,220			単 17 号
定期点検		式	1		400,800			
定期点検：昼間（門型標識－案内標識）大刈1		基	1	66,800	66,800			単 18 号
定期点検：昼間（門型標識－案内標識）大刈2		基	1	66,800	66,800			単 19 号
定期点検：昼間（門型標識－案内標識）須佐1		基	1	66,800	66,800			単 20 号
定期点検：昼間（門型標識－案内標識）須佐2		基	1	66,800	66,800			単 21 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
定期点検：昼間（門型標識－案内標識）小刈1		基	1	66,800	66,800			単 22 号
定期点検：昼間（門型標識－案内標識）小刈2		基	1	66,800	66,800			単 23 号
点検表記録様式作成等		式	1		111,600			
点検表記録様式作成		基	6	9,432	56,592			単 24 号
附属物台帳修正資料作成		基	6	9,168	55,008			単 25 号
報告書作成		式	1		114,720			
報告書作成		基	6	19,120	114,720			単 26 号
共通		式	1		1,571,300			

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（調査・計画業務）		式	1		1,571,300			
打合せ等		式	1		1,444,100			
打合せ		式	1		591,500			内 3 号
関係機関打合せ協議		機関	14	60,900	852,600			単 27 号
その他		式	1		127,200			
公開用成果品作成		業務	1		127,200			内 4 号
直接経費		式	1		9,855,950			
直接経費		式	1		9,855,950			

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費交通費（率計上）		式	1		597,000			内 5 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 6 号
機械経費（橋梁定期点検）		式	1		2,793,950			
機械経費（橋梁定期点検）		式	1		2,793,950			内 7 号
安全費（橋梁定期点検）		式	1		6,215,000			
安全費（橋梁定期点検）		式	1		6,215,000			内 8 号

設計内訳書

業務名	令和6年度山口中部橋梁点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		72,933,421			
その他原価		式	1		33,967,218			
一般管理費等		式	1		57,559,361			
業務価格		式	1		164,460,000			
消費税相当額		式	1		16,446,000			
業務委託料		式	1		180,906,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	橋梁台帳等出力						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁台帳等出力		式	1		182, 400	内 9 号
計						182, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	業務計画書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		734, 400	内 10 号
計						734, 400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591, 500	内 11 号
計						591, 500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		業務	1		127, 200	内 12 号
計						127, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		63,077,471	
	旅費交通費（率計上）		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		63,077,471	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	機械経費(橋梁定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車運転：昼間 (トラック架装・伸縮ブーム、床高9.7m)		日	60	36,130	2,167,800	単 55 号
	高所作業車運転：夜間 (トラック架装・伸縮ブーム、床高9.7m)		日	0	46,180	0	単 56 号
	橋梁点検車運転：昼間 (作業高約6m 積載荷重200kg)		日	5	81,410	407,050	単 57 号
	橋梁点検車運転：夜間 (作業高約6m 積載荷重200kg)		日	0	91,460	0	単 58 号
	橋梁点検車運転：昼間 (バケット式 積載荷重300kg)		日	3	51,320	153,960	単 59 号
	橋梁点検車運転：夜間 (バケット式 積載荷重300kg)		日	0	62,270	0	単 60 号
	橋梁点検車運転：夜間 (歩廊式 積載荷重200～300kg)		日	1	65,140	65,140	単 61 号
計						2,793,950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	安全費(橋梁定期点検)							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員		式	1		6,215,000	内 13 号	
計						6,215,000		

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	部材番号図の作成 (Co橋)		単位	橋	数量		単価	
						16		32, 625
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	部材番号図の作成 (Co橋)						単 28 号	
			日	7. 5	69, 600	522, 000		
計						522, 000		
単価						32, 625	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	現地踏査(定期点検)		単位	橋	数量		単価	
						1		44, 720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 定期点検						単 29 号	
			橋	1	44, 720	44, 720		
計						44, 720		
単価						44, 720	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	現地踏査(第三者被害予防措置)		単位	橋	数量	1	単価	36, 160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	36, 160	36, 160	単 30 号	
計						36, 160		
単価						36, 160	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	数量	1	単価	59, 200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		機関	1	59, 200	59, 200	単 31 号	
計						59, 200		
単価						59, 200	円／機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	定期点検：昼間		単位	橋	数量	133	単価	120, 671. 51
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検（特定の溝橋等以外）（昼間）		日	105. 2	152, 560	16, 049, 312	単 32 号	
計						16, 049, 312		
単価						120, 671. 51	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 01
歩掛適用年月	2025. 01
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	打音検査：昼間		単位	橋	数量	57	単価	91, 295. 43
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査（昼間）		日	37. 6	138, 400	5, 203, 840	単 33 号	
計						5, 203, 840		
単価						91, 295. 43	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	打音検査：夜間		単位	橋	数量	1	単価	41, 520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査（夜間）		日	0. 2	207, 600	41, 520	単 34 号	
計						41, 520		
単価						41, 520	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	定期点検の点検調書作成		単位	橋	数量	133	単価	159, 480. 72
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検の点検調書作成		日	207. 3	102, 320	21, 210, 936	単 35 号	
計						21, 210, 936		
単価						159, 480. 72	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	第三者被害予防措置の点検調査作成		単位	橋	数量	58	単価	67, 442. 75
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置の点検調査作成		日	38. 2	102, 400	3, 911, 680	単 36 号	
計						3, 911, 680		
単価						67, 442. 75 円／橋		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	報告書作成		単位	橋	数量	194	単価	17, 152. 62
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		日	16. 9	196, 900	3, 327, 610	単 37 号	
計						3, 327, 610		
単価						17, 152. 62 円／橋		

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	コア採取		単位	橋	数量	1	単価	21, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コア採取		橋	1	21, 600	21, 600	単 38 号	
計						21, 600		
単価						21, 600	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	中性化試験		単位	橋	数量	1	単価	24, 960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中性化試験		橋	1	24, 960	24, 960	単 39 号	
計						24, 960		
単価						24, 960	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 13 号	塩化物イオン試験		単位	橋	数量	1	単価	36,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塩化物イオン試験		橋	1	36,000	36,000	単 40 号	
計						36,000		
単価						36,000	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 14 号	上部構造		単位	橋	数量	1	単価	55,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	結果取りまとめ（上部構造）		橋	1	55,860	55,860	単 41 号	
計						55,860		
単価						55,860	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 15 号	上部構造		単位	橋	数量	1	単価	48,160
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	要否の検討（上部構造）						単 42 号	
			橋	1	48,160	48,160		
計						48,160		
単価						48,160	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 16 号	実施計画作成		単位	基	数量	1	単価	25,260
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	実施計画作成						単 43 号	
			基	1	25,260	25,260		
計						25,260		
単価						25,260	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	現地踏査		単位	基	数量	1	単価	18,370
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		基	1	18,370	18,370	単 44 号	
計						18,370		
単価						18,370	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	定期点検：昼間（門型標識－案内標識）大刈 1		単位	基	数量	1	単価	66,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検：昼間 門型標識－案内標識（大刈 1）		基	1	66,800	66,800	単 45 号	
計						66,800		
単価						66,800	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	定期点検：昼間（門型標識－案内標識）大刈 2		単位	基	数量	1	単価	66,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検：昼間 門型標識－案内標識（大刈 2）		基	1	66,800	66,800	単 46 号	
計						66,800		
単価						66,800	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	定期点検：昼間（門型標識－案内標識）須佐 1		単位	基	数量	1	単価	66,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検：昼間 門型標識－案内標識（須佐 1）		基	1	66,800	66,800	単 47 号	
計						66,800		
単価						66,800	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	定期点検：昼間（門型標識－案内標識）須佐 2		単位	基	数量	1	単価	66,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検：昼間 門型標識－案内標識		基	1	66,800	66,800	単 48 号	
計						66,800		
単価						66,800	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 22 号	定期点検：昼間（門型標識－案内標識）小刈 1		単位	基	数量	1	単価	66,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検：昼間 門型標識－案内標識（小刈 1）		基	1	66,800	66,800	単 49 号	
計						66,800		
単価						66,800	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 23 号	定期点検：昼間（門型標識－案内標識）小刈 2		単位	基	数量	1	単価	66,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検：昼間 門型標識－案内標識		基	1	66,800	66,800	単 50 号	
計						66,800		
単価						66,800	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 24 号	点検表記録様式作成		単位	基	数量	1	単価	9,432
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成		基	1	9,432	9,432	単 51 号	
計						9,432		
単価						9,432	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	附属物台帳修正資料作成		単位	基	数量	1	単価	9,168
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	附属物台帳修正資料作成		基	1	9,168	9,168	単 52 号	
計						9,168		
単価						9,168	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 26 号	報告書作成		単位	基	数量	1	単価	19,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	報告書作成		基	1	19,120	19,120	単 53 号	
計						19,120		
単価						19,120	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 01 2025. 01 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 27 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	60,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	60,900	60,900	単 54 号	
計						60,900		
単価						60,900	円／機関	